
 
 
 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA PEL QUAL ES 
CONVOQUEN SUBVENCIONS 
DESTINADES A PUBLICACIONS 
D’ENTITATS D’ESTUDIS LOCALS I 
COMARCALS DE 2025  

«Havent donat compte de l’expedient 
606/24/IAM, tramitat en l’Àrea de Cultura 
amb vista a l’aprovació de la convocatòria de 
subvencions de la Diputació de València 
destinades a entitats d’estudis locals i 
comarcals per a l’edició de publicacions. 

Atés que una de les finalitats de l’Àrea de 
Cultura és el foment de la cultura en les 
seues diferents manifestacions 
desenvolupades per les entitats sense ànim 
de lucre de la província de València. 

Atés que la convocatòria s’aprovarà en 
2024, exercici anterior a aquell en el qual 
s’aprovarà la resolució, de conformitat amb 
l’article 12.2 de l’OGS, la quantia total 
màxima que figurarà en la convocatòria té 
caràcter estimat i consta en aquesta que la 
concessió de les subvencions queda 
condicionada a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en el moment de la 
resolució de concessió. 

Atés l’informe de 21 de novembre de 2024, 
expedit per l’Oficina Pressupostària de la 
Diputació en què consta que existeix 
normalment crèdit adequat i suficient en els 
Pressupostos Generals de la Diputació per a 
la cobertura pressupostària de la despesa, 
segons el que preveu l’article 12.3 de l’OGS. 

Vist l’article 36.2.b), en relació amb el 
25.2.m) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, 
que defineix el títol competencial de la 
província en matèria de cultura, la qual cosa 
habilita a la Diputació per a desenvolupar 
accions de foment i promoció en aquesta 
matèria i d’aquesta manera complir les 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALÈNCIA POR EL CUAL 
SE CONVOCAN SUBVENCIONES 
DESTINADAS A PUBLICACIONES DE 
ENTIDADES DE ESTUDIOS LOCALES Y 
COMARCALES DE 2025  

«Dada cuenta del expediente 606/24/IAM, 
tramitado en el Área de Cultura en orden a la 
aprobación de la convocatoria de 
subvenciones de la Diputación de València 
destinadas a entidades de estudios locales y 
comarcales para la edición de publicaciones. 

Dado que una de las finalidades del Área de 
Cultura es el fomento de la cultura en sus 
diferentes manifestaciones desarrolladas por 
las entidades sin ánimo de lucro de la provincia 
de València. 

Dado que la convocatoria se aprobará en 
2024, ejercicio anterior a aquel en el cual se 
aprobará la resolución, de conformidad con el 
artículo 12.2 de la OGS, la cuantía total máxima 
que figurará en la convocatoria tiene carácter 
estimado y consta en esta que la concesión de 
las subvenciones queda condicionada a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en 
el momento de la resolución de concesión. 

 

Visto el informe de 21 de noviembre de 2024, 
expedido por la Oficina Presupuestaria de la 
Diputación en el que consta que existe 
normalmente crédito adecuado y suficiente en 
los Presupuestos Generales de la Diputación 
para la cobertura presupuestaria del gasto, 
según lo que prevé el artículo 12.3 de la OGS. 

Visto el artículo 36.2.b), en relación con el 
25.2.m) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
que define el título competencial de la 
provincia en materia de cultura, lo cual habilita 
a la Diputación para desarrollar acciones de 
fomento y promoción en esta materia y de esta 
manera cumplir las obligaciones de 



 
 
 

 

obligacions de promoció i tutela de l’accés a 
la cultura, a la qual tots tenen dret, de 
l’article 44 de la Constitució Espanyola. 

Vistos l’article 6.5 de la Llei orgànica 5/1982, 
d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia de la 
Comunitat Valenciana i la Llei 4/1983, de 23 
de novembre, d’Ús i Ensenyament del 
Valencià. 

Vistos els articles 23 i següents de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions; l’Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació de València, 
com també les bases d’execució del 
pressupost de la Diputació per al 2024 i el 
sistema FILIM de fiscalització limitada. 

Vist el Pla estratègic de subvencions de la 
Diputació de València. 

Vist l’informe d’Intervenció de data 18 de 
decembre de 2024. 

RESOLC: 

Primer. Aprovar la convocatòria de 
subvencions de la Diputació de València 
destinades a publicacions d’entitats 
d’estudis locals i comarcals durant 2025, el 
text íntegre de la qual s’annexa a la present 
resolució. 

Segon. Autoritzar la despesa de la 
convocatòria per un import total de 60.000 
euros, que es farà efectiva amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 301 33402 48000 
del Pressupost de la Diputació de València 
de l’exercici 2025.  

L’import total d’aquests crèdits té caràcter 
estimat i la concessió de les subvencions 
queda condicionada a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en moment de la 
resolució de la concessió. 

Tercer. Enviar la convocatòria i la resta 
d’informació requerida per a la seua 
publicació a la Base de Dades Nacional de 
Subvencions. Aquesta donarà publicitat a la 

promoción y tutela del acceso a la cultura, a la 
cual todos tienen derecho, del artículo 44 de 
la Constitución Española. 

Vistos el artículo 6.5 de la Ley Orgánica 
5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de 
Autonomía de la Comunidad Valenciana y la 
Ley 4/1983, de 23 de noviembre, de Uso y 
Enseñanza del Valenciano. 

Vistos los artículos 23 y siguientes de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones; la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación de València, 
como también las bases de ejecución del 
presupuesto de la Diputación para el 2024 y el 
sistema FILIM de fiscalización limitada. 

Visto el Plan estratégico de subvenciones de 
la Diputación de València. 

Visto el informe de Intervención de fecha 18 de 
diciembre de 2024. 

RESUELVO: 

Primero. Aprobar la convocatoria de 
subvenciones de la Diputación de València 
destinadas a publicaciones de entidades de 
estudios locales y comarcales durante 2025, 
cuyo texto íntegro se anexa a la presente 
resolución. 

Segundo. Autorizar el gasto de la 
convocatoria por un importe total de 60.000 
euros, que se hará efectivo con cargo a la 
aplicación presupuestaria 301.33402.48000 
del Presupuesto de la Diputación de València 
del ejercicio 2025.  

El importe total de estos créditos tiene 
carácter estimado y la concesión de las 
subvenciones queda condicionada a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en 
momento de la resolución de la concesión. 

Tercero. Enviar la convocatoria y el resto de 
información requerida para su publicación a la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
Esta dará publicidad a la convocatoria, 



 
 
 

 

convocatòria, facilitarà l’accés a les dades 
incorporades a la base de dades i remetrà 
l’extracte de la convocatòria perquè es 
publique en el Butlletí Oficial de la Província 
de València, a l’efecte de l’obertura del 
termini de presentació de sol·licituds». 

Aquest decret és definitiu en via 
administrativa i contra aquest es podrà 
interposar, potestativament, recurs de 
reposició, davant del president de la 
Diputació, en el termini d’un mes, comptat a 
partir de l’endemà del dia en què tinga lloc la 
notificació del present acte o, directament, 
recurs contenciós administratiu davant dels 
jutjats contenciosos administratius de 
València, en el termini de dos mesos, 
comptats també a partir del dia que tinga 
lloc la notificació del present acte. Tot això, 
de conformitat amb el tenor vigent dels 
articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, sense perjudici 
que puga exercitar-se qualsevol altre recurs 
que s’estime procedent. 

 

ANNEX: Text de la convocatòria 

La Diputació de València, en l’exercici de les 
finalitats i facultats que li atribueix la llei, està 
interessada a promoure l’edició de 
publicacions que recullen investigacions de 
caràcter local, comarcal o provincial 
realitzades per les entitats d’estudis i 
investigacions de la província de València. 

En raó de la tasca cultural i de difusió de la 
investigació de caràcter local que duen a 
terme les entitats d’estudis i 
d’investigacions, amb una important 
trajectòria i implantació en el territori 
valencià, la Diputació de València considera 
que les seues aportacions i les seues 

facilitará el acceso a los datos incorporados a 
la base de datos y remitirá el extracto de la 
convocatoria para que se publique en el 
Boletín Oficial de la Provincia de València, al 
efecto de la apertura del plazo de 
presentación de solicitudes». 

Este decreto es definitivo en vía administrativa 
y contra este se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición, ante 
el presidente de la Diputación, en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al día 
en que tenga lugar  la notificación del presente 
acto o, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los juzgados de lo 
contencioso-administrativo de València, en el 
plazo de dos meses, contados también a partir 
del día que tenga lugar la notificación del 
presente acto. Todo esto, de conformidad con 
el tenor vigente de los artículos 114, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
administrativa, sin perjuicio que pueda 
ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente. 

 

ANEXO: Texto de la convocatoria 

La Diputación de València, en el ejercicio de 
las finalidades y facultades que le atribuye la 
ley, está interesada en promover la edición de 
publicaciones que recogen investigaciones de 
carácter local, comarcal o provincial 
realizadas por las entidades de estudios e 
investigaciones de la provincia de València. 

En razón de la tarea cultural y de difusión de la 
investigación de carácter local que llevan a 
cabo las entidades de estudios y de 
investigaciones, con una importante 
trayectoria e implantación en el territorio 
valenciano, la Diputación de València 
considera que sus aportaciones y sus tareas 



 
 
 

 

tasques de divulgació cultural i de caràcter 
investigador són fonamentals per al 
desenvolupament cultural dels municipis de 
la província de València i contribueixen a la 
potenciació de la identitat i patrimoni local. 
Per això, l’administració pública coincideix 
en la necessitat de garantir la consolidació 
del teixit cultural d’aquestes entitats que 
centren la seua activitat en la divulgació 
d’estudis i investigacions i ajudar-les en les 
seues activitats editorials. 

Tot això, en un context en el qual les 
dificultats econòmiques no sempre 
permeten que les entitats a les quals es 
dirigeixen les ajudes puguen contribuir a 
sufragar totes les despeses que es generen, 
tenint en compte la important labor cultural 
i social vertebradora que duen a terme, com 
a vehicle de transmissió i conservació de la 
nostra cultura. Aquesta activitat s’identifica 
plenament amb les polítiques actives que 
fomenta la Diputació de València a través de 
la Institució Alfons el Magnànim.  

 

Clàusules 

 

Primera. Objecte, àmbit i finalitat. 

La finalitat és el suport a la lectura i la creació 
literària (article 1.2.6 OGS) i difusió del 
patrimoni cultural (article 1.2.3 OGS) 
mitjançant el foment de publicacions, tant 
periòdiques com no, realitzades pels 
centres, instituts i associacions d’estudis i 
investigació constituïts com a entitats sense 
ànim de lucre de la província de València.  

L’objecte de cada subvenció és l’execució 
d’una publicació editorial (projecte), en 
format de monografia en paper o de 
publicació periòdica (en paper o format 
digital), que  siga editada i posada en 
distribució pública en l’àmbit de la província 

de divulgación cultural y de carácter 
investigador son fundamentales para el 
desarrollo cultural de los municipios de la 
provincia de València y contribuyen a la 
potenciación de la identidad y patrimonio 
local. Por eso, la administración pública 
coincide en la necesidad de garantizar la 
consolidación del tejido cultural de estas 
entidades que centran su actividad en la 
divulgación de estudios e investigaciones y 
ayudarlas en sus actividades editoriales. 

Todo esto, en un contexto en el cual las 
dificultades económicas no siempre permiten 
que las entidades a las cuales se dirigen las 
ayudas puedan contribuir a sufragar todos los 
gastos que se generan, teniendo en cuenta la 
importante labor cultural y social vertebradora 
que llevan a cabo, como vehículo de 
transmisión y conservación de nuestra 
cultura. Esta actividad se identifica 
plenamente con las políticas activas que 
fomenta la Diputación de València a través de 
la Institució Alfons el Magnànim.  

 

Cláusulas 

 

Primera. Objeto, ámbito y finalidad. 

La finalidad es el apoyo a la lectura y la 
creación literaria (artículo 1.2.6 OGS) y 
difusión del patrimonio cultural (artículo 1.2.3 
OGS) mediante el fomento de publicaciones, 
tanto periódicas como no, realizadas por los 
centros, institutos y asociaciones de estudios 
e investigación constituidos como entidades 
sin ánimo de lucro de la provincia de València.  

El objeto de cada subvención es la ejecución 
de una publicación editorial (proyecto), en 
formato de monografía en papel o de 
publicación periódica (en papel o formato 
digital), que sea editada y puesta en 
distribución pública en el ámbito de la 



 
 
 

 

de València durant l’any 2025, i que 
constitueix l’activitat subvencionada. 

Les publicacions podran tindre el format de 
revistes o monografies, i tindre caràcter 
científic o bé tractar una temàtica 
especialitzada de caràcter local, comarcal o 
provincial. 

El contingut de les publicacions, que podran 
incloure actes de jornades o similars, podran 
cenyir-se a qualsevol dels àmbits de 
coneixement i disciplines acadèmiques, 
sempre que es basen en particularitats, fets, 
esdeveniments o manifestacions locals, 
comarcals o provincials. 

No són objecte d’aquesta convocatòria els 
butlletins informatius de l’entitat, les 
memòries d’activitats, les agendes, els 
llibres de festes, les publicacions d’obres 
literàries o qualsevol altra publicació que 
puga equiparar-se a aquelles. 

 

Segona. Règim jurídic. 

 

La concessió s’efectua mitjançant un règim 
obert de concurrència competitiva. 

Les bases reguladores d’aquesta 
convocatòria s’estableixen en l’Ordenança 
General de Subvencions (OGS) de la 
Diputació de València, aprovada per acord 
del Ple de 28 de març de 2017, i publicada en 
el Butlletí Oficial de la Província de València 
(BOP) núm. 101, de 29 de maig de 2017, 
modificada per acords del Ple de 20 de juny 
de 2017 (BOP núm. 174, de 8 de setembre 
de 2017),   de 21 de juliol de 2020 (BOP núm. 
185, de 24 de setembre de 2020) i de 28 de 
març de 2023 (BOP núm. 107, de 5 de juny 
de 2023). 

El marc legal que regeix les subvencions és 
el previst en l’article 3 de l’OGS; la Llei 
19/2013, de 9 de desembre, de 

provincia de València durante el año 2025, y 
que constituye la actividad subvencionada. 

Las publicaciones podrán tener el formato de 
revistas o monografías, y tener carácter 
científico o bien tratar una temática 
especializada de carácter local, comarcal o 
provincial. 

El contenido de las publicaciones, que podrán 
incluir actas de jornadas o similares, podrán 
ceñirse a cualquiera de los ámbitos de 
conocimiento y disciplinas académicas, 
siempre que se basen en particularidades, 
hechos, acontecimientos o manifestaciones 
locales, comarcales o provinciales. 

No son objeto de esta convocatoria los 
boletines informativos de la entidad, las 
memorias de actividades, las agendas, los 
libros de fiestas, las publicaciones de obras 
literarias o cualquier otra publicación que 
pueda equipararse a aquellas. 

 

Segunda. Régimen jurídico. 

 

La concesión se efectúa mediante un régimen 
abierto de concurrencia competitiva. 

Las bases reguladoras de esta convocatoria 
se establecen en la Ordenanza General de 
Subvenciones (OGS) de la Diputación de 
València, aprobada por acuerdo del Pleno de 
28 de marzo de 2017, y publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de València (BOP) n.º 
101, de 29 de mayo de 2017, modificada por 
acuerdos del Pleno de 20 de junio de 2017 
(BOP n.º 174, de 8 de septiembre de 2017), de 
21 de julio de 2020 (BOP n.º 185, de 24 de 
septiembre de 2020) y de 28 de marzo de 
2023 (BOP n.º 107, de 5 de junio de 2023). 

 

El marco legal que rige las subvenciones es el 
previsto en el artículo 3 de la OGS; la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, 



 
 
 

 

Transparència, Accés a la Informació 
Pública i Bon Govern (LTAIPBG); i, la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de Transparència i Bon 
Govern de la Comunitat Valenciana 
(LTBGCV). 

 

Tercera. Beneficiàries, requisits i 
incompatibilitats. 

Podran acollir-se a aquestes ajudes totes 
aquelles entitats sense ànim de lucre de 
caràcter associatiu o fundacional, que no 
siguen federacions, que tinguen com a 
objectius la promoció de la investigació local 
i comarcal i la seua difusió, que tinguen el 
seu domicili social a la província de València 
i que estiguen federades en la Federació 
d’Instituts d’Estudis del País Valencià. El 
llistat certificat que la citada federació 
enviarà a la Diputació de València provarà 
aquesta situació. 

Les subvencions regulades en aquesta 
convocatòria no són compatibles amb altres 
subvencions convocades, sol·licitades o 
concedides per al mateix objecte projecte o 
activitat, amb càrrec al pressupost de la 
Diputació de València. Tampoc són 
compatibles amb les convocatòries 
destinades a entitats culturals per a 
projectes culturals. 

D’altra banda, les subvencions regulades en 
la present convocatòria són compatibles 
amb altres ajudes que tinguen la mateixa 
finalitat, excepte ajudes que s’hagen 
concedit de manera directa per dificultats 
en la seua convocatòria pública, tenint en 
compte que l’import de la subvenció en cap 
cas podrà ser de tal quantia que, aïlladament 
o en concurrència amb altres subvencions, 
ajudes, ingressos o recursos, supere el cost 
de l’activitat subvencionada, d’acord amb el 
que preveu l’article 19.3 de la LGS. A aquest 
efecte, de conformitat amb el que disposa 
l’article 14.1.d ) de la LGS, una de les 

Acceso a la Información Pública y Buen 
Gobierno (LTAIPBG); y, la Ley 1/2022, de 13 
de abril, de Transparencia y Buen Gobierno de 
la Comunidad Valenciana (LTBGCV). 

 
 

Tercera. Beneficiarias, requisitos e 
incompatibilidades. 

Podrán acogerse a estas ayudas todas 
aquellas entidades sin ánimo de lucro de 
carácter asociativo o fundacional, que no sean 
federaciones, que tengan como objetivos la 
promoción de la investigación local y comarcal 
y su difusión, que tengan su domicilio social en 
la provincia de València y que estén federadas 
en la Federació d’Instituts d’Estudis del País 
Valencià. El listado certificado que la citada 
federación enviará a la Diputación de València 
probará esta situación. 

 

Las subvenciones reguladas en esta 
convocatoria no son compatibles con otras 
subvenciones convocadas, solicitadas o 
concedidas para el mismo objeto proyecto o 
actividad, con cargo al presupuesto de la 
Diputación de València. Tampoco son 
compatibles con las convocatorias destinadas 
a entidades culturales para proyectos 
culturales. 

Por otra parte, las subvenciones reguladas en 
la presente convocatoria son compatibles con 
otras ayudas que tengan la misma finalidad, 
excepto ayudas que se hayan concedido de 
manera directa por dificultades en su 
convocatoria pública, teniendo en cuenta que 
el importe de la subvención en ningún caso 
podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o 
en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos, supere el coste 
de la actividad subvencionada, de acuerdo 
con lo que prevé el artículo 19.3 de la LGS. A 
tal efecto, de conformidad con lo que dispone 



 
 
 

 

obligacions de les entitats beneficiàries és 
comunicar a la Diputació l’obtenció d’altres 
subvencions, ajudes, ingressos o recursos 
que financen les activitats subvencionades. 
Aquesta comunicació s’haurà d’efectuar tan 
prompte com es conega i, en tot cas, amb 
anterioritat a la justificació de l’aplicació 
donada als fons percebuts. 

 

 

Quarta. Despeses subvencionades. 

 

Són subvencionables únicament les 
despeses que responguen a la naturalesa de 
l’activitat subvencionada, siguen 
estrictament necessàries i s’efectuen en el 
termini fixat per a la realització de l’activitat. 
Per tant, seran subvencionables les 
despeses relatives a aquests conceptes: 

• Contractes de serveis i drets 
d’autoria (textos, il·lustracions, 
fotografies…) 

• Serveis de traducció, correcció o 
revisió lingüística. 

• Serveis de correcció ortotipogràfica. 

• Serveis de maquetació i disseny 
editorial. 

• Serveis d’impressió. 

• Serveis de distribució comercial. 

• Difusió i publicitat de les 
publicacions. 

• Actes de presentació de les 
publicacions. 

No seran en cap cas subvencionables les 
despeses següents: 

• Les de dinars, àgapes, vins d’honor i 
dietes de manutenció. 

el artículo 14.1.d ) de la LGS, una de las 
obligaciones de las entidades beneficiarias es 
comunicar a la Diputación la obtención de 
otras subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos que financian las actividades 
subvencionadas. Esta comunicación se habrá 
de efectuar tan pronto como se conozca y, en 
todo caso, con anterioridad a la justificación 
de la aplicación dada a los fondos percibidos. 

 

Cuarta. Gastos subvencionados. 

 

Son subvencionables únicamente los gastos 
que respondan a la naturaleza de la actividad 
subvencionada, sean estrictamente 
necesarias y se efectúen en el plazo fijado para 
la realización de la actividad. Por lo tanto, 
serán subvencionables los gastos relativos a 
estos conceptos: 

• Contratas de servicios y derechos de 
autoría (textos, ilustraciones, fotografías…) 

• Servicios de traducción, corrección o 
revisión lingüística. 

• Servicios de corrección 
ortotipográfica. 

• Servicios de maquetación y diseño 
editorial. 

• Servicios de impresión. 

• Servicios de distribución comercial. 

• Difusión y publicidad de las 
publicaciones. 

• Actos de presentación de las 
publicaciones. 

No serán en ningún caso subvencionables los 
gastos siguientes: 

• Los de comidas, ágapes, vinos de 
honor y dietas de manutención. 



 
 
 

 

• Les presentades amb tiquets o 
rebuts sense identificació. 

• Les d’assessoria jurídica, financera i 
de gestoria. 

• Les d’inversió i en actius de 
l’immobilitzat de l’entitat. 

• Les despeses generals de l’entitat 
beneficiada. 

No serà necessari que la despesa haja sigut 
efectivament pagada amb anterioritat a la 
finalització del període de justificació. 

Es permet la subcontractació sempre que 
s’ajuste a les normes de la LGS i de la seua 
normativa de desenvolupament. 

De conformitat amb l’article 30.4 de la LGS, 
no són subvencionables les despeses que 
hagen sigut imputades o comptabilitzades 
en el compte justificatiu d’una altra 
subvenció, sense perjudici de les 
responsabilitats previstes en el títol IV de la 
LGS, o unes altres d’índole civil, 
administrativa o penal. De la mateixa 
manera, l’import d’una factura o un 
document similar que justifique una 
despesa de subvenció no podrà aportar-se 
com a justificació d’una despesa d’una altra 
subvenció diferent. 

 

Cinquena. Finançament. 

El finançament de la despesa global de 
60.000 euros, derivada de la concessió, 
s’imputarà a l’aplicació pressupostària 
301.33402.48000 del Pressupost de la 
Diputació de València 2025. 

L’import total d’aquests crèdits té caràcter 
estimat i la concessió dels subvencions 
queda condicionada a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en el moment de la 
resolució de la concessió. 

• Los presentados con tickets o recibos 
sin identificación. 

• Los de asesoría jurídica, financiera y de 
gestoría. 

• Los de inversión y en activos del 
inmovilizado de la entidad. 

• Los gastos generales de la entidad 
beneficiada. 

No será necesario que el gasto haya sido 
efectivamente pagado con anterioridad a la 
finalización del periodo de justificación. 

Se permite la subcontratación siempre que se 
ajuste a las normas de la LGS y de su normativa 
de desarrollo. 

De conformidad con el artículo 30.4 de la LGS, 
no son subvencionables los gastos que hayan 
sido imputados o contabilizados en la cuenta 
justificativa de otra  subvención, sin perjuicio 
de las responsabilidades previstas en el título 
IV de la LGS, u otras de índole civil, 
administrativa o penal. Del mismo modo, el 
importe de una factura o un documento similar 
que justifique un gasto de subvención no 
podrá aportarse como justificación de un 
gasto de otra subvención diferente. 

 

 

Quinta. Financiación. 

La financiación del gasto global de 60.000 
euros, derivado de la concesión, se imputará a 
la aplicación presupuestaria 301 33402 48000 
del Presupuesto de la Diputación de València 
2025. 

El importe total de estos créditos tiene 
carácter estimado y la concesión de los 
premios queda condicionada a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en el momento 
de la resolución de la concesión. 

 



 
 
 

 

No s’exigeix finançament propi. Per tant, la 
quantia de la subvenció podrà ser del 100 % 
de l’import de les despeses realitzades i 
justificades. 

 

Sisena. Presentació de sol·licituds. 

Les sol·licituds, dirigides al president de la 
Diputació, es presentaran en la seu 
electrònica de la Diputació de València 
(www.sede.dival.es), en el catàleg de 
tràmits. En aquestes, es declararà 
responsablement que l’entitat no està 
incursa en cap de les prohibicions per a 
obtindre la condició de beneficiària, 
previstes en l’article 13 de la LGS i en l’article 
6 de l’OGS. El termini de presentació de 
sol·licituds serà de quinze dies hàbils, a 
partir de l’endemà de la publicació de 
l’extracte de la convocatòria en el BOP. En 
cas que es presenten en termini diverses 
sol·licituds s’entendrà com a vàlida la 
presentada en última instància. 

En la sol·licitud s’expressarà l’import màxim 
que se sol·licita, d’acord amb el pressupost 
o les previsions d’ingresos i despeses de 
l’entitat per al finançament de les activitats. 

A les sol·licituds s’haurà d’adjuntar la 
documentació següent: 

En el cas de revistes i publicacions 
periòdiques: 

• En el cas que es tracte d’una 
publicació que ja s’haja publicat en 2024: 

o Un projecte abreujat de la publicació 
a editar durant 2025, en el qual s’haurà 
d’incloure específicament: 

 Títol provisional 

 Nom dels autors i autores 

 Sinopsi del contingut 

No se exige financiación propia. Por lo tanto, 
la cuantía de la subvención podrá ser del 
100 % del importe de los gastos realizados y 
justificados. 

 

Sexta. Presentación de solicitudes. 

Las solicitudes, dirigidas al presidente de la 
Diputación, se presentarán en la sede 
electrónica de la Diputación de València 
(www.sede.dival.es), en el catálogo de 
trámites. En estas, se declarará 
responsablemente que la entidad no está 
incursa en ninguna de las prohibiciones para 
obtener la condición de beneficiaria, previstas 
en el artículo 13 de la LGS y en el artículo 6 de 
la OGS. El plazo de presentación de 
solicitudes será de quince días hábiles, a partir 
del día siguiente a la publicación del extracto 
de la convocatoria en el BOP. En caso de que 
se presentan en plazo varias solicitudes se 
entenderá como válida la presentada en última 
instancia. 

En la solicitud se expresará el importe máximo 
que se solicita, de acuerdo con el presupuesto 
o las previsiones de ingresos y gastos de la 
entidad para la financiación de las actividades. 

A las solicitudes se habrá de adjuntar la 
documentación siguiente: 

En el caso de revistas y publicaciones 
periódicas: 

• En el supuesto de que se trate de una 
publicación que ya se haya publicado en 2024: 

o Un proyecto abreviado de la 
publicación a editar durante 2025, en el cual 
se habrá de incluir específicamente: 

 Título provisional 

 Nombre de los autores y autoras 

 Sinopsis del contenido 



 
 
 

 

 Objectius (resultats que es pretenen 
aconseguir), indicadors i metodologia 
(manera de mesurar els resultats esperats) 

 Públic destinatari 

 Índex provisional 

 Data prevista de publicació 

 Format de la publicació 

 Idioma 

 Característiques tècniques (tipus de 
paper, color, tipus d’enquadernació, etc.) 

 Nombre de pàgines previst 

 Distribució prevista (llocs i localitats 
on es posarà la publicació a disposició del 
públic) 

 Tiratge (nombre d’exemplars) previst 

 Accions de difusió i promoció 
previstes 

o Pressupost detallat en què figuren 
les despeses de la publicació i els ingressos 
(i fonts de finançament) que s’hi preveuen.  

o Un exemplar de la publicació editada 
l’any 2024.  

o Certificat de l’entitat en què conste el 
nombre d’exemplars impresos i els mitjans, 
establiments i localitats en què es va 
distribuir la publicació en 2024. 

o Declaració responsable de 
l’adequació a la normativa lingüística oficial 
de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

o Còpia dels estatuts que reflectisquen 
la naturalesa d’entitat sense ànim de lucre i 
que l’activitat projectada està prevista en els 
seus estatuts. En el cas que s’haja presentat 
amb anterioritat en aquesta administració i 
no s’hagen produït modificacions, bastarà la 
comunicació del número d’expedient. 

 

 Objetivos (resultados que se pretenden 
conseguir), indicadores y metodología 
(manera de medir los resultados esperados) 

 Público destinatario 

 Índice provisional 

 Fecha prevista de publicación 

 Formato de la publicación 

 Idioma 

 Características técnicas (tipo de papel, 
color, tipo de encuadernación, etc.) 

 Número de páginas previsto 

 Distribución prevista (lugares y 
localidades donde se pondrá la publicación a 
disposición del público) 

 Tirada (número de ejemplares) prevista 

 Acciones de difusión y promoción 
previstas 

o Presupuesto detallado en el que 
figuren los gastos de la publicación y los 
ingresos (y fuentes de financiación) que se 
prevén.  

o Un ejemplar de la publicación editada 
en el año 2024.  

o Certificado de la entidad en el que 
conste el número de ejemplares impresos y los 
medios, establecimientos y localidades en los 
que se distribuyó la publicación en 2024. 

o Declaración responsable de la 
adecuación a la normativa lingüística oficial de 
la Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

o Copia de los estatutos que reflejen la 
naturaleza de entidad sin ánimo de lucro y que 
la actividad proyectada está prevista en sus 
estatutos. En el supuesto de que se haya 
presentado con anterioridad en esta 
administración y no se hayan producido 
modificaciones, bastará la comunicación del 
número de expediente. 



 
 
 

 

• En el cas que es tracte d’una 
publicació de nova creació: 

o Un projecte abreujat de la publicació 
a editar durant 2025, en el qual s’haurà 
d’incloure específicament: 

 Títol provisional 

 Nom dels autors i autores 

 Sinopsi del contingut 

 Objectius (resultats que es pretenen 
aconseguir), indicadors i metodologia 
(manera de mesurar els resultats esperats) 

 Públic destinatari 

 Índex provisional 

 Data prevista de publicació 

 Format de la publicació 

 Idioma 

 Característiques tècniques (tipus de 
paper, color, tipus d’enquadernació, etc.) 

 Nombre de pàgines previst 

 Distribució prevista (llocs i localitats 
on es posarà la publicació a disposició del 
públic) 

 Tiratge (nombre d’exemplars) previst 

 Accions de difusió i promoció 
previstes 

o Pressupost detallat en què figuren 
les despeses de la publicació i els ingressos 
(i fonts de finançament) que s’hi preveuen.  

o Declaració responsable de 
l’adequació a la normativa lingüística oficial 
de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

o Còpia dels estatuts que reflectisquen 
la naturalesa d’entitat sense ànim de lucre i 
que l’activitat projectada està prevista en els 
seus estatuts. En el cas que s’haja presentat 
amb anterioritat en aquesta administració i 

• En el caso de que se trate de una 
publicación de nueva creación: 

o Un proyecto abreviado de la 
publicación a editar durante 2025, en el cual 
se habrá de incluir específicamente: 

 Título provisional 

 Nombre de los autores y autoras 

 Sinopsis del contenido 

 Objetivos (resultados que se pretenden 
conseguir), indicadores y metodología 
(manera de medir los resultados esperados) 

 Público destinatario 

 Índice provisional 

 Fecha prevista de publicación 

 Formato de la publicación 

 Idioma 

 Características técnicas (tipo de papel, 
color, tipo d’encuadernación, etc.) 

 Número de páginas previsto 

 Distribución prevista (lugares y 
localidades donde se pondrá la publicación a 
disposición del público) 

 Tirada (número de ejemplares) prevista 

 Acciones de difusión y promoción 
previstas 

o Presupuesto detallado en que figuran 
los gastos de la publicación y los ingresos (y 
fuentes de financiación) que se prevén.  

o Declaración responsable de la 
adecuación a la normativa lingüística oficial de 
la Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

o Copia de los estatutos que reflejen la 
naturaleza de entidad sin ánimo de lucro y que 
la actividad proyectada está prevista en sus 
estatutos. En el supuesto de que se haya 
presentado con anterioridad en esta 
administración y no se hayan producido 



 
 
 

 

no s’hagen produït modificacions, bastarà la 
comunicació del número d’expedient. 

 

En el cas de monografies: 

 

• Un projecte de la publicació que es 
vol editar durant 2025, en el qual s’haurà 
d’incloure específicament: 

o Títol provisional 

o Nom dels autors i autores 

o Sinopsi del contingut 

o Objectius (resultats que es pretenen 
aconseguir), indicadors i metodologia 
(manera de mesurar els resultats esperats) 

o Públic destinatari 

o Índex provisional 

o Data prevista de publicació 

o Format de la publicació 

o Idioma 

o Característiques tècniques (tipus de 
paper, color, tipus d’enquadernació, etc.) 

o Nombre de pàgines previst 

o Distribució prevista (llocs i localitats 
on es posarà la publicació a disposició del 
públic) 

o Tiratge (nombre d’exemplars) previst 

o Accions de difusió i promoció 
previstes 

• Pressupost de despeses i els 
ingressos que s’hi preveuen. Cal especificar, 
si n’hi ha, les ajudes d’altres institucions 
públiques o privades. 

• Declaració responsable de 
l’adequació a la normativa lingüística oficial 
de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

 

modificaciones, bastará la comunicación del 
número de expediente. 

 

En el caso de monografías: 

 

• Un proyecto de la publicación que se 
quiere editar durante 2025, en el cual se habrá 
de incluir específicamente: 

o Título provisional 

o Nombre de los autores y autoras 

o Sinopsis del contenido 

o Objetivos (resultados que se pretenden 
conseguir), indicadores y metodología 
(manera de medir los resultados esperados) 

o Público destinatario 

o Índice provisional 

o Fecha prevista de publicación 

o Formato de la publicación 

o Idioma 

o Características técnicas (tipo de papel, 
color, tipo de encuadernación, etc.) 

o Número de páginas previsto 

o Distribución prevista (lugares y 
localidades donde se pondrá la publicación a 
disposición del público) 

o Tirada (número de ejemplares) prevista 

o Acciones de difusión y promoción 
previstas 

• Presupuesto de gastos y los ingresos 
que se prevén. Hay que especificar, en su 
caso, las ayudas de otras instituciones 
públicas o privadas. 

• Declaración responsable de la 
adecuación a la normativa lingüística oficial de 
la Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

 



 
 
 

 

• Còpia dels estatuts que reflectisquen 
la naturalesa d’entitat sense ànim de lucre i 
que l’activitat projectada està prevista en els 
seus estatuts. En el cas que s’haja presentat 
amb anterioritat en aquesta administració i 
no s’hagen produït modificacions, bastarà la 
comunicació del número d’expedient. 

No s’admet la reformulació de les 
sol·licituds. 

 

Setena. Procediment de concessió. 

 

El diputat delegat de l’Àrea de Cultura de la 
Diputació de València és l’òrgan competent 
de la instrucció a través de la Institució 
Alfons el Magnànim. 

L’òrgan competent per a resoldre és la Junta 
de Govern, en virtut de la delegació 
efectuada pel president de la Diputació en el 
decret núm. 13150, de 23 d’octubre de 2023 
(d’acord amb l’article 9.4 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector 
Públic). 

El termini de resolució de la concessió i de la 
seua publicació és de sis mesos, comptats a 
partir de la publicació de la convocatòria en 
el Butlletí Oficial de la Província de València. 
En no necessitar més dades, fets, 
al·legacions i proves que els manifestats per 
les sol·licitants en la fase d’instrucció, 
d’acord amb l’article 24.4 de la LGS, la 
proposta de resolució formulada tindrà el 
caràcter de definitiva. 

Amb caràcter general, la resolució de les 
ajudes concedides i denegades, com també 
la justificació, es publicarà en el BOP, i 
aquesta tindrà els efectes de la notificació. 
No obstant això, quan l’òrgan instructor ho 
considere convenient per a garantir la seua 
eficàcia, els actes administratius podran ser 
objecte de notificació. A més, la informació 

• Copia de los estatutos que reflejen la 
naturaleza de entidad sin ánimo de lucro y que 
la actividad proyectada está prevista en sus 
estatutos. En el supuesto de que se haya 
presentado con anterioridad en esta 
administración y no se hayan producido 
modificaciones, bastará la comunicación del 
número de expediente. 

No se admite la reformulación de las 
solicitudes. 

Séptima. Procedimiento de concesión. 

 

El diputado delegado del Área de Cultura de la 
Diputación de València es el órgano 
competente de la instrucción a través de la 
Institució Alfons el Magnànim. 

El órgano competente para resolver es la 
Junta de Gobierno, en virtud de la delegación 
efectuada por el presidente de la Diputación 
en el decreto n.º 13150, de 23 de octubre de 
2023 (de acuerdo con el artículo 9.4 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público). 

El plazo de resolución de la concesión y de su 
publicación es de seis meses, contados a 
partir de la publicación de la convocatoria en 
el Boletín Oficial de la Provincia de València. Al 
no necesitar más datos, hechos, alegaciones y 
pruebas que los manifestados por las 
solicitantes en la fase de instrucción, de 
acuerdo con el artículo 24.4 de la LGS, la 
propuesta de resolución formulada tendrá el 
carácter de definitiva. 

Con carácter general, la resolución de las 
ayudas concedidas y denegadas, como 
también la justificación, se publicará en el 
BOP, y esta tendrá los efectos de la 
notificación. Sin embargo, cuando el órgano 
instructor lo considere conveniente para 
garantizar su eficacia, los actos 
administrativos podrán ser objeto de 
notificación. Además, la información general 



 
 
 

 

general sobre la convocatòria es publicarà 
en www.dival.es. 

La concurrència en la convocatòria implica 
l’acceptació dels seus termes i bases 
reguladores generals, a més del compromís 
de complir i mantindre les condicions 
exigides en la convocatòria de la subvenció. 
Transcorregut un termini de deu dies des de 
la publicació de la resolució, s’entendrà 
l’acceptació tàcita de la subvenció 
concedida per part de l’entitat beneficiària, 
sense perjudici que es puguen presentar els 
recursos legalment previstos. 

La resolució de concessió posa fi a la via 
administrativa i contra aquesta es podrà 
interposar, potestativament, recurs de 
reposició davant el president de la 
Diputació, en el termini d’un mes, comptat a 
partir de l’endemà del dia en què tinga lloc la 
notificació del present acte o, directament, 
recurs contenciós administratiu davant els 
jutjats contenciosos administratius de 
València, en el termini de dos mesos, 
comptats també a partir del dia en què tinga 
lloc la notificació del present acte. Tot això, 
de conformitat amb el tenor vigent dels 
articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, sense perjudici 
que puga exercitar-se qualsevol altre recurs 
que s’estime procedent. 

 

 

Huitena. Comissió tècnica de valoració. 

 

La composició de la comissió tècnica de 
valoració és la següent:  

 

sobre la convocatoria se publicará en 
www.dival.es. 

La concurrencia en la convocatoria implica la 
aceptación de sus  términos y bases 
reguladoras generales, además del 
compromiso de cumplir y mantener las 
condiciones exigidas en la convocatoria de la 
subvención. Transcurrido un plazo de diez 
días desde la publicación de la resolución, se 
entenderá la aceptación tácita de la 
subvención concedida por parte de la entidad 
beneficiaria, sin perjuicio de que se puedan 
presentar los recursos legalmente previstos. 

La resolución de concesión pone fin a la vía 
administrativa y contra esta se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el presidente de la Diputación, 
en el plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al día en que tenga lugar  la 
notificación del presente acto o, 
directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los juzgados de lo 
contencioso-administrativo de València, en el 
plazo de dos meses, contados también a partir 
del día en que tenga lugar la notificación del 
presente acto. Todo esto, de conformidad con 
el tenor vigente de los artículos 114, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, sin perjuicio que pueda 
ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente. 

 

Octava. Comisión técnica de valoración. 

 

La composición de la comisión técnica de 
valoración es la siguiente:  

 



 
 
 

 

• Presidència: La persona titular de la 
direcció de la Institució Alfons el Magnànim 
de la Diputació de València. 

Suplent: El Cap del Servei de Cultura de la 
Diputació de València. 

• Secretaria: La persona titular de la 
direcció de Negociat d’Administració de la 
Institució Alfons el Magnànim de la 
Diputació de València.  

Suplent: La persona titular de la direcció de 
Secció d’Administració del Servei de Cultura 
de la Diputació de València. 

• Vocalia: La persona titular de la 
direcció de Secció de Publicacions de la 
Institució Alfons el Magnànim de la 
Diputació de València. 

Suplent: Un/a tècnic/a de la Institució 
Alfons el Magnànim de la Diputació de 
València. 

 

Novena. Criteris d’atorgament i quanties de 
les subvencions. 

 

Per a determinar les puntuacions individuals 
de cada entitat la comissió avaluadora 
aplicarà els criteris i valors que figuren a 
continuació: 

 

 

 

 

• Presidencia: La persona titular de la 
dirección de la Institució Alfons el Magnànim 
de la Diputación de València. 

Suplente: El Jefe del Servicio de Cultura de la 
Diputación de València. 

• Secretaría: La persona titular de la 
jefatura de Negociado de Administración de la 
Institució Alfons el Magnànim de la Diputación 
de València.  

Suplente: La persona titular de la jefatura de 
Sección de Administración del Servicio de 
Cultura de la Diputación de València. 

• Vocalía: La persona titular de la jefatura 
de Sección de Publicaciones de la Institució 
Alfons el Magnànim de la Diputación de 
València. 

Suplente: Un/a técnico/a de la Institució 
Alfons el Magnànim de la Diputación de 
València. 

 

Novena. Criterios de otorgamiento y cuantías 
de las subvenciones. 

 

Para determinar las puntuaciones individuales 
de cada entidad la comisión evaluadora 
aplicará los criterios y valores que figuran a 
continuación: 

  



 
 
 

 

 
En el cas de revistes i publicacions periòdiques en paper (fins a un màxim de 50 punts): 

 

Punts 1 2 3 4 5 
Extensió (pàgines 
de l’últim número) 

60-100 101-140 141-180 181-220 Més de 
220 

Continguts Local - Comarcal - Provincial 
Antiguitat (any 

fundació) 
2015-
2020 

2014-
2009 

2008-2003 2002-1998 1997 o 
anterior 

Tiratge (exemplars 
de l’últim número) 

100 o 
menys 

101-300 301-500 501-1000 Més de 
1000 

Índex amb títol i 
autoria de cada 

article 

- Sí - - - 

Relació de membres 
del consell editorial 

- - Sí - - 

Resum d’articles 
amb paraules clau 

- - - Sí - 

Relació de membres 
de comité científic 

- - - - Sí 

Secció de ressenyes 
de publicacions 

- - Sí - - 

Distribució Local - Comarcal - Provincial 
ISSN - - Sí   

Edició digital - Completa 
en format 

pdf 

Articles 
individualitzats 
en format pdf 

En text 
web amb 
possible 

descàrrega 
en format 

pdf 

Indexada 
en 

repositoris 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

En el cas de revistes i publicacions periòdiques exclusivament digitals (fins a un màxim de 
50 punts): 

 

Punts 1 2 3 4 5 
Continguts Local - Comarcal - Provincial 

Antiguitat (any 
fundació) 

2015-
2020 

2014-
2009 

2008-
2003 

2002-1998 1997 o 
anterior 

Índex amb títol i 
autoria de cada 

article 

- Sí - - - 

Relació de membres 
del consell editorial 

- - Sí - - 

Resum d’articles 
amb paraules clau 

- - - Sí - 

Relació de membres 
de comité científic 

- - - - Sí 

Secció de ressenyes 
de publicacions 

- - Sí - - 

ISSN - - Sí   
Nombre d’articles 1-5 - 6-10 - Més de 10 

Enllaç DOI - - - - Sí 
Domini web propi - - - - Sí 

Descàrrega d’arxius 
en PDF 

- - Número 
complet 

- Articles 
individualitzats 

 

En el cas de monografies i llibres (fins a un màxim de 56 punts): 

Punts 1 2 3 4 5 
Extensió (nombre de 

pàgines) 
60-100 101-140 141-180 181-220 Més de 220 

Continguts Local - Comarcal - Provincial 
Antiguitat de l’entitat 

(any fundació) 
2015-
2020 

2014-
2009 

2008-
2003 

2002-
1998 

1997 o 
anterior 

Tiratge (exemplars 
previstos) 

100 o 
menys 

101-300 301-500 501-1000 Més de 1000 

Distribució Local - Comarcal - Provincial 
ISBN - - Sí - - 

Apartat de 
bibliografia 

- - Sí - - 

Edició digital - - - - Sí 



 
 
 

 

Autoria (segons Llei 
de protecció 
intel·lectual) 

Anònima - Individual Col·lectiva En 
col·laboració 

Forma part d’una 
col·lecció pròpia ja 

activa 

- - - - Sí 

Es fa campanya de 
promoció 

- - - - Sí 

Es fa acte de 
presentació pública 

- - - - Sí 

 

En el caso de revistas y publicaciones periódicas en papel (hasta un máximo de 50 puntos): 

Puntos 1 2 3 4 5 
Extensión (páginas 
del último número) 

60-100 101-140 141-180 181-220 Más de 220 

Contenidos Local - Comarcal - Provincial 
Antigüedad (año 

fundación) 
2015-
2020 

2014-
2009 

2008-2003 2002-
1998 

1997 o 
anterior 

Tirada (ejemplares 
del último número) 

100 o 
menos 

101-300 301-500 501-
1000 

Más de 
1000 

Índice con título y 
autoría de cada 

artículo 

- Sí - - - 

Relación de 
miembros del 

consejo editorial 

- - Sí - - 

Resumen de 
artículos con 

palabras clave 

- - - Sí - 

Relación de 
miembros de 

comité científico 

- - - - Sí 

Sección de reseñas 
de publicaciones 

- - Sí - - 

Distribución Local - Comarcal - Provincial 
ISSN - - Sí   

Edición digital - Completa 
en 

formato 
pdf 

Artículos 
individualizados 
en formato pdf 

En texto 
web con 
posible 

descarga 
en 

formato 
pdf 

Indexada en 
repositorios 



 
 
 

 

 

En el caso de revistas y publicaciones periódicas exclusivamente digitales (hasta un 
máximo de 50 puntos): 

Puntos 1 2 3 4 5 
Contenidos Local - Comarcal - Provincial 

Antigüedad (año 
fundación) 

2015-
2020 

2014-
2009 

2008-
2003 

2002-1998 1997 o anterior 

Índice con título y 
autoría de cada 

artículo 

- Sí - - - 

Relación de 
miembros del 

consejo editorial 

- - Sí - - 

Resumen de 
artículos con 

palabras clave 

- - - Sí - 

Relación de 
miembros de 

comité científico 

- - - - Sí 

Sección de reseñas 
de publicaciones 

- - Sí - - 

ISSN - - Sí   
Número de 

artículos 
1-5 - 6-10 - Más de 10 

Enlace DOI - - - - Sí 
Dominio web propio - - - - Sí 

Descarga de 
archivos en PDF 

- - Número 
completo 

- Artículos 
individualizados 

 

En el caso de monografías y libros (hasta un máximo de 56 puntos): 

 

Puntos 1 2 3 4 5 
Extensión (número 

de páginas) 
60-100 101-140 141-180 181-220 Más de 220 

Contenidos Local - Comarcal - Provincial 
Antigüedad de la 

entidad (año 
fundación) 

2015-
2020 

2014-
2009 

2008-
2003 

2002-
1998 

1997 o 
anterior 

Tirada (ejemplares 
previstos) 

100 o 
menos 

101-300 301-500 501-
1000 

Más de 1000 

Distribución Local - Comarcal - Provincial 



 
 
 

 

ISBN - - Sí - - 
Apartado de 
bibliografía 

- - Sí - - 

Edición digital - - - - Sí 
Autoría (según Ley 

de protección 
intelectual) 

Anónima - Individual Colectiva En 
colaboración 

Forma parte de una 
colección propia ya 

activa 

- - - - Sí 

Se hace campaña de 
promoción 

- - - - Sí 

Se hace acto de 
presentación pública 

- - - - Sí 

 

 

 

  



 
 
 

 

 

El valor del punt (VP) s’obtindrà de dividir 
60.000 euros entre la suma total de punts 
assignats a les entitats que s’hagen 
presentat a les ajudes. (VP = 60.000 / ∑ 
p1+p2+…+pn). 

La primera quantia individual (Q1) de la 
subvenció serà el resultat de multiplicar el 
valor del punt (VP) pel total de punts 
obtinguts (p) per la beneficiària (Qn = VP · 
pn) fins a un import màxim de de 3.000 
euros per entitat. 

L’import sobrant, no distribuït per superar 
l’import màxim o la quantitat sol·licitada, es 
redistribuirà novament amb el criteri 
anterior, i així successivament fins al límit 
total de 60.000 euros o fins als límits 
individuals de 3.000 euros o l’import 
sol·licitat. 

En cap cas l’import total concedit podrà ser 
superior al previst en la convocatòria. 

 

 

Desena. Obligacions de les beneficiàries. 

 

Són obligacions de les beneficiàries: 

a) Presentar els documents exigits per a la 
justificació en l’OGS, en l’article 30 de la LGS 
i els previstos en aquesta convocatòria. 

b) Facilitar tota la documentació que li siga 
sol·licitada en relació amb les facultats de 
control de les publicacions subvencionades. 
En particular, admetre la presència, si 
escau, de la persona acreditada per la 
Diputació, a fi de facilitar a aquesta tota la 
informació que li siga requerida, referent a 
qualsevol aspecte relatiu a les activitats 
subvencionades. 

El valor del punto (VP) se obtendrá de dividir 
60.000 euros entre la suma total de puntos 
asignados a las entidades que se hayan 
presentado a las ayudas. (VP = 60.000 / ∑ 
p1+p2+…+pn). 

La primera cuantía individual (Q1) de la 
subvención será el resultado de multiplicar el 
valor del punto (VP) por el total de puntos 
obtenidos (p) por la beneficiaria (Qn = VP · pn) 
hasta un importe máximo de de 3.000 euros 
por entidad. 

El importe sobrante, no distribuido para 
superar el importe máximo o la cantidad 
solicitada, se redistribuirá nuevamente con el 
criterio anterior, y así sucesivamente hasta el 
límite total de 60.000 euros o hasta los límites 
individuales de 3.000 euros o el importe 
solicitado. 

En ningún caso el importe total concedido 
podrá ser superior al previsto en la 
convocatoria. 

 

Decena. Obligaciones de las beneficiarias. 

 

Son obligaciones de las beneficiarias: 

a) Presentar los documentos exigidos para la 
justificación en el OGS, en el artículo 30 de la 
LGS y los previstos en esta convocatoria. 

b) Facilitar toda la documentación que le sea 
solicitada en relación con las facultades de 
control de las publicaciones subvencionadas. 
En particular, admitir la presencia, si procede, 
de la persona acreditada por la Diputación, a 
fin de facilitar a esta toda la información que le 
sea requerida, en lo referente a cualquier 
aspecto relativo a las actividades 
subvencionadas. 

 



 
 
 

 

c) Fer constar en les publicacions, en pàgina 
de crèdits, portada i contracoberta la 
col·laboració de la Diputació de València 
mitjançant la incorporació del logotip 
disponible en l’espai Logotips de l’enllaç 
http://www.alfonselmagnanim.net i se’n 
farà ús segons les instruccions de l’annex I. 

d) Fer constar en qualsevol acte o acció de 
difusió de les publicacions subvencionades 
que es fa amb la col·laboració de la 
Diputació de València. Aquesta constància 
es durà a terme mitjançant les formes 
següents: 

i. Si la difusió es fa a través d’un suport 
escrit (tríptics, cartells, catàlegs, llibres, 
etc.), s’inclourà el logotip que s’annexa al 
final d’aquest clausulat, en lloc visible en tot 
el material gràfic i publicitat que s’edite. 

ii. Si la difusió és audiovisual o 
radiofònica, s’anomenarà expressament la 
col·laboració de la Diputació de València en 
les publicacions publicitades. 

iii. Si la difusió és a través de pàgines 
web o xarxes socials, s’inclourà igualment el 
logotip que s’annexa al final d’aquest 
clausulat, en el lloc i amb la grandària 
visibles. 

El logotip que s’ha d’incloure estarà 
disponible en l’espai Logotips de l’enllaç 
http://www.alfonselmagnanim.net i se’n 
farà ús segons les instruccions de l’annex I. 

De conformitat amb l’article 18.4 de la LGS 
la publicitat del finançament per part de la 
Diputació de València ha de ser adequada, 
per la qual cosa haurà de ser manifesta i 
proporcionada en relació a altres logotips, 
mencions o instruments publicitaris de les 
entitats organitzadores i col·laboradores. 
L’incompliment pot ser motiu de l’inici del 
procediment previst en la clàusula desena. 

 

c) Hacer constar en las publicaciones, en 
página de créditos, portada y contracubierta 
la colaboración de la Diputación de València 
mediante la incorporación del logotipo 
disponible en el espacio Logotipos del enlace 
http://www.alfonselmagnanim.net y se hará 
uso según las instrucciones del anexo I. 

d) Hacer constar en cualquier acto o acción de 
difusión de las publicaciones subvencionadas 
que se hace con la colaboración de la 
Diputación de València. Esta constancia se 
llevará a cabo mediante las formas siguientes: 

i. Si la difusión se hace a través de un 
apoyo escrito (trípticos, carteles, catálogos, 
libros, etc.), se incluirá el logotipo que se 
anexa al final de este clausulado, en lugar 
visible en todo el material gráfico y publicidad 
que se edite. 

ii. Si la difusión es audiovisual o 
radiofónica, se nombrará expresamente la 
colaboración de la Diputación de València en 
las publicaciones publicitadas. 

iii. Si la difusión es a través de páginas web 
o redes sociales, se incluirá igualmente el 
logotipo que se anexa al final de este 
clausulado, en el lugar y con el tamaño visibles. 

El logotipo que se tiene que incluir estará 
disponible en el espacio Logotipos del enlace 
http://www.alfonselmagnanim.net y se hará 
uso según las instrucciones del anexo I. 

De conformidad con el artículo 18.4 de la LGS 
la publicidad de la financiación por parte de la 
Diputación de València tiene que ser 
adecuada, por lo cual tendrá que ser 
manifiesta y proporcionada en relación a otros 
logotipos, menciones o instrumentos 
publicitarios de las entidades organizadoras y 
colaboradoras. El incumplimiento puede ser 
motivo del inicio del procedimiento previsto 
en la cláusula décima. 

 



 
 
 

 

e) Comunicar a la Diputació qualsevol 
alteració o modificació que puga produir-se 
en la seua execució. En particular, 
comunicar qualsevol canvi o modificació de 
les publicacions amb antelació a la seua 
distribució i adjuntar la documentació 
requerida en la convocatòria. 

f) Mantindre les condicions i els elements 
declarats en el projecte que van servir de 
base per a atorgar la subvenció. 

g) Complir amb allò que preveu la Llei 
23/2011, de 29 de juliol, de depòsit legal i la 
resta de normativa relativa a les 
publicacions. 

h) Adequar-se a la normativa de les llengües 
oficials de la Comunitat Valenciana; en el cas 
del valencià, a la normativa lingüística oficial 
de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua, 
d’acord amb el que disposa l’article 5 de la 
Llei 7/1998, de 16 de setembre, de la 
Generalitat Valenciana, de creació de 
l’Acadèmia Valenciana de la Llengua. 

i) D’acord amb l’article 4 LTBGCV les 
entitats beneficiàries hauran de complir les 
obligacions de transparència establides en 
la legislació bàsica estatal si perceben 
durant el període d’un any natural ajudes o 
subvencions de les entitats recollides en 
l’article 3 LCTV en una quantia superior a 
50.000 euros, o quan les ajudes o 
subvencions percebudes representen 
almenys el 40 % del total dels seus ingressos 
anuals, sempre que aconseguisquen com a 
mínim la quantitat de 5.000 euros. Hauran 
de publicar la informació a partir de l’any 
següent a aquell en el qual s’hagen superat 
els llindars establits, i haurà de mantindre’s 
publicada durant quatre anys naturals. El 
compliment d’aquestes obligacions es 
realitzarà a través del portal web de l’entitat, 
o bé utilitzant els mitjans electrònics de 
l’organització, associació o agrupació a la 
qual puga pertànyer. També podran complir 

e) Comunicar a la Diputación cualquier 
alteración o modificación que pueda 
producirse en su ejecución. En particular, 
comunicar cualquier cambio o modificación 
de las publicaciones con antelación a su 
distribución y adjuntar la documentación 
requerida en la convocatoria. 

f) Mantener las condiciones y los elementos 
declarados en el proyecto que sirvieron de 
base para otorgar la subvención. 

g) Cumplir con lo que prevé la Ley 23/2011, de 
29 de julio, de depósito legal y el resto de 
normativa relativa a las publicaciones. 

h) Adecuarse a la normativa de las lenguas 
oficiales de la Comunidad Valenciana; en el 
caso del valenciano, a la normativa lingüística 
oficial de la Acadèmia Valenciana de la 
Llengua, de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 5 de la Ley 7/1998, de 16 de 
septiembre, de la Generalitat Valenciana, de 
creación de la Acadèmia Valenciana de la 
Llengua. 

i) De acuerdo con el artículo 4 LTBGCV las 
entidades beneficiarias tendrán que cumplir 
las obligaciones de transparencia 
establecidas en la legislación básica estatal si 
perciben durante el periodo de un año natural 
ayudas o subvenciones de las entidades 
recogidas en el artículo 3 LCTV en una cuantía 
superior a 50.000 euros, o cuando las ayudas 
o subvenciones percibidas representen al 
menos el 40 % del total de sus ingresos 
anuales, siempre que alcancen como mínimo 
la cantidad de 5.000 euros. Tendrán que 
publicar la información a partir del año 
siguiente en aquel en el cual se hayan 
superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante cuatro 
años naturales. El cumplimiento de estas 
obligaciones se realizará a través del portal 
web de la entidad, o bien utilizando los medios 
electrónicos de la organización, asociación o 
agrupación a la cual pueda pertenecer. 



 
 
 

 

les seues obligacions a través del portal web 
que pose a la seua disposició la Generalitat. 

En particular, d’acord amb allò que preveu 
l’article 8 LTAIPBG, hauran de publicar la 
informació relativa a subvencions i ajudes 
públiques que reben quan l’òrgan 
concedent siga una administració pública 
amb indicació de l’import, objectiu o finalitat 
i beneficiaris. 

 

 

Onzena. Execució, justificació i pagament. 

El període d’execució de les edicions 
objecte de les subvencions és el comprés 
entre el dia 1 de gener de 2025 i el 4 de 
novembre de 2025. 

Tota alteració de les condicions tingudes en 
compte per a la concessió de la subvenció 
podrà donar lloc a la modificació de la 
resolució de concessió. Les simples 
variacions en aspectes no valorables del 
projecte o de detall no requeriran la 
modificació de la resolució i serà suficient la 
mera comunicació d’aquestes. 

No són admissibles les modificacions que 
alteren el resultat obtingut en l’aplicació dels 
criteris de valoració utilitzats per a la 
concessió de la subvenció. Tampoc no 
s’admetran les modificacions essencials en 
el projecte que alteren la naturalesa o els 
objectius de l’activitat. En el cas que el 
projecte conste de diverses activitats 
independents, només es modificarà la 
subvenció respecte de les activitats a les 
quals afecten les variacions. 

Segons el que es preveu en l’article 28 de 
l’OGS, la justificació es farà mitjançant 
compte justificatiu simplificat amb el 
contingut següent: 

a) Memòria d’actuació justificativa del 
compliment de les condicions imposades en 

También podrán cumplir sus obligaciones a 
través del portal web que pone a su 
disposición la Generalitat. 

En particular, de acuerdo con lo que prevé el 
artículo 8 LTAIPBG, tendrán que publicar la 
información relativa a subvenciones y ayudas 
públicas que reciben cuando el órgano 
concedente sea una administración pública 
con indicación del importe, objetivo o finalidad 
y beneficiarios. 

 

Undécima. Ejecución, justificación y pago. 

El periodo de ejecución de las ediciones 
objeto de las subvenciones es el comprendido 
entre el día 1 de enero de 2025 y el 4 de 
noviembre de 2025. 

Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de la subvención 
podrá dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión. Las simples 
variaciones en aspectos no valorables del 
proyecto o de detalle no requerirán la 
modificación de la resolución y será suficiente 
la mera comunicación de estas. 

No son admisibles las modificaciones que 
alteren el resultado obtenido en la aplicación 
de los criterios de valoración utilizados para la 
concesión de la subvención. Tampoco se 
admitirán las modificaciones esenciales en el 
proyecto que alteren la naturaleza o los 
objetivos de la actividad. En el supuesto de 
que el proyecto conste de varias actividades 
independientes, solo se modificará la 
subvención respecto de las actividades a las 
cuales afectan las variaciones. 

Según lo previsto en el artículo 28 de la OGS, 
la justificación se hará mediante cuenta 
justificativa simplificada con el contenido 
siguiente: 

a) Memoria de actuación justificativa del 
cumplimiento de las condiciones impuestas 



 
 
 

 

la concessió de la subvenció, amb indicació 
de les activitats realitzades, el calendari 
executat i dels resultats obtinguts amb 
expressió dels indicadors analitzats per a la 
seua avaluació. 

b) Dos (2) còpies de cadascuna de les 
publicacions en paper objecte de la 
convocatòria, en les quals haurà de quedar 
constància del logotip de la Diputació de 
València, en lloc ben visible. En el cas de les 
publicacions digitals, captura de pantalla i 
enllaç directe al web de la publicació. 

c) Relació detallada d’altres ingressos o 
subvencions que hagen finançat les 
publicacions subvencionades amb indicació 
de l’import i procedència. La relació haurà 
de ser expedida per la Secretaria de l’entitat 
i comptar amb el vistiplau de la Presidència. 

d) Relació numerada, ordenada i 
classificada de les despeses realitzades, 
amb expressió del creditor i el document, 
data d’emissió i, si escau, de pagament, 
concepte i import. 

En la mateixa relació s’assenyalaran els 
imports de les despeses que s’imputen a la 
subvenció concedida. 

La relació haurà de ser expedida per la 
Secretaria de l’entitat i comptar amb el 
vistiplau de la Presidència. 

e) En cas d’oposició de la beneficiària de la 
subvenció perquè la Institució Alfons el 
Magnànim puga fer les consultes a l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària i de la 
Tresoreria General de la Seguretat Social 
relatives al compliment de les seues 
obligacions amb aquests organismes, haurà 
d’adjuntar els certificats corresponents 
emesos pels esmentats organismes.  

Sense perjudici de l’anterior, l’òrgan 
concedent per mitjà de la Institució Alfons el 
Magnànim podrà requerir a l’entitat 
beneficiària una mostra dels justificants de 

en la concesión de la subvención, con 
indicación de las actividades realizadas, el 
calendario ejecutado y de los resultados 
obtenidos con expresión de los indicadores 
analizados para su evaluación. 

b) Dos (2) copias de cada una de las 
publicaciones en papel objeto de la 
convocatoria, en las cuales tendrá que quedar 
constancia del logotipo de la Diputación de 
València, en lugar muy visible. En el caso de las 
publicaciones digitales, captura de pantalla y 
enlace directo a la web de la publicación. 

c) Relación detallada de otros ingresos o 
subvenciones que hayan financiado las 
publicaciones subvencionadas con indicación 
del importe y procedencia. La relación tendrá 
que ser expedida por la Secretaría de la 
entidad y contar con el visto bueno de la 
Presidencia. 

d) Relación numerada, ordenada y clasificada 
de los gastos realizados, con expresión del 
acreedor y el documento, fecha de emisión y, 
si procede, de pago, concepto e importe. 

En la misma relación se señalarán los importes 
de los gastos que se imputan a la subvención 
concedida. 

La relación tendrá que ser expedida por la 
Secretaría de la entidad y contar con el visto 
bueno de la Presidencia. 

e) En caso de oposición de la beneficiaria de la 
subvención para que la Institució Alfons el 
Magnànim pueda hacer las consultas a la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria y 
de la Tesorería General de la Seguridad Social 
relativas al cumplimiento de sus obligaciones 
con estos organismos, habrá de adjuntar los 
certificados correspondientes emitidos por 
los mencionados organismos.  

Sin perjuicio de lo anterior, el órgano 
concedente por medio de la Institució Alfons 
el Magnànim podrá requerir a la entidad 
beneficiaria una muestra de los justificantes 



 
 
 

 

despesa que permeta obtindre evidència 
raonable sobre l’adequada aplicació de la 
subvenció. 

El termini de justificació començarà 
l’endemà de la publicació de la resolució de 
concessió en el Butlletí Oficial de la Província 
de València i acabarà el 5 de novembre de 
2025. 

La resolució d’aprovació de les justificacions 
de les subvencions concedides podrà, si 
escau, incloure la declaració de la pèrdua 
total o parcial del dret al cobrament de les 
subvencions concedides en els casos 
previstos en l’article 37 de la LGS. 

Atés que l’absència de justificació o la 
justificació parcial podria constituir una 
minoració de puntuació per a les 
beneficiàries, pel que fa a requisits o criteris 
de valoració en futures convocatòries, es 
preveu la possibilitat de renunciar a la 
concessió abans del venciment del termini 
de justificació. En conseqüència, en cas 
d’haver renunciat no aplicaria la minoració 
per aquesta causa en futures convocatòries. 

Atés que es tracta de subvencions 
postpagables, no es preveuen pagaments 
anticipats. 

 

Dotzena. Incompliments, reintegrament, 
infraccions i sancions. 

Quan l’entitat beneficiària incomplisca 
l’obligació d’inserir la publicitat adequada de 
la Diputació de València, com a 
col·laboradora en les publicacions i en la 
realització de qualsevol acte o acció de 
difusió d’aquestes, en els termes previstos 
en la clàusula desena, se la requerirà perquè 
esmene aquesta circumstància, publicitant 
l’obtenció de l’ajuda atorgada per la 
Diputació de València a la seua entitat en 
qualsevol canal d’accés obert al públic en 
general, fent constar que les publicacions 

de gasto que permita obtener evidencia 
razonable sobre la adecuada aplicación de la 
subvención. 

El plazo de justificación empezará el día 
siguiente a la publicación de la resolución de 
concesión en el Boletín Oficial de la Provincia 
de València y acabará el 5 de noviembre de 
2025. 

La resolución de aprobación de las 
justificaciones de las subvenciones 
concedidas podrá, si procede, incluir la 
declaración de la pérdida total o parcial del 
derecho al cobro de las subvenciones 
concedidas en los casos previstos en el 
artículo 37 de la LGS. 

Dado que la ausencia de justificación o la 
justificación parcial podría constituir una 
minoración de puntuación para las 
beneficiarias, en cuanto a requisitos o criterios 
de valoración en futuras convocatorias, se 
prevé la posibilidad de renunciar a la 
concesión antes del vencimiento del plazo de 
justificación. En consecuencia, en caso de 
haber renunciado no aplicaría la minoración 
por esta causa en futuras convocatorias. 

Dado que se trata de subvenciones 
postpagables, no se prevén pagos 
anticipados. 

Docena. Incumplimientos, reintegro, 
infracciones y sanciones. 

Cuando la entidad beneficiaria incumpla la 
obligación de insertar la publicidad adecuada 
de la Diputación de València, como 
colaboradora en las publicaciones y en la 
realización de cualquier acto o acción de 
difusión de estas, en los términos previstos en 
la cláusula décima, se la requerirá para que 
enmiende esta circunstancia, publicitando la 
obtención de la ayuda otorgada por la 
Diputación de València a su entidad en 
cualquier canal de acceso abierto al público en 
general, haciendo constar que las 



 
 
 

 

subvencionades s’han realitzat amb la 
col·laboració de la Diputació de València. 

La beneficiària disposarà d’un termini de 
deu dies hàbils per a acreditar, mitjançant 
les proves que considere oportunes, 
l’adequada difusió de la col·laboració en els 
termes previstos en les lletres c) i d) de la 
clàusula desena. 

Transcorregut el termini fixat en el 
requeriment sense que s’haja acreditat 
l’esmena de la falta, es declararà la pèrdua 
del dret al cobrament de la subvenció o 
s’iniciarà el procediment de reintegrament 
previst en l’article 42 de la LGS per 
incompliment de les mesures de difusió de 
l’article 18.4 de la LGS.  

Les sol·licitants hauran d’ajustar-se al que 
disposa la normativa reguladora del règim 
de subvencions i, en cas d’apartar-se’n o 
faltar a la veracitat en la informació facilitada 
al centre gestor, caldrà ajustar-se al que 
disposa amb caràcter bàsic el títol IV de la 
LGS. 

 

 

Tretzena. Tractament de les dades de 
caràcter personal. 

Les dades personals facilitades per les 
entitats sol·licitants i les que siguen objecte 
de consulta per a la concessió i aprovació de 
la justificació de les subvencions, ja es tracte 
de persones físiques o jurídiques, seran 
tractades per la Diputació de València, 
exclusivament, per a les finalitats 
administratives de tramitació dels 
expedients i per al compliment de l’interés 
públic i foment de la cultura, objecte de les 
convocatòries. Podran exercitar-se els drets 
d’accés, rectificació, supressió, oposició, 
limitació i portabilitat de les dades 
personals, en cas que siguen procedents, 
dirigint la sol·licitud al Registre d’Entrada 

publicaciones subvencionadas se han 
realizado con la colaboración de la Diputación 
de València. 

La beneficiaria dispondrá de un plazo de diez 
días hábiles para acreditar, mediante las 
pruebas que considere oportunas, la 
adecuada difusión de la colaboración en los 
términos previstos en las letras c) y d) de la 
cláusula décima. 

Transcurrido el plazo fijado en el 
requerimiento sin que se haya acreditado la 
enmienda de la falta, se declarará la pérdida 
del derecho al cobro de la subvención o se 
iniciará el procedimiento de reintegro previsto 
en el artículo 42 de la LGS por incumplimiento 
de las medidas de difusión del artículo 18.4 de 
la LGS.  

Las solicitantes habrán de ajustarse a lo que 
dispone la normativa reguladora del régimen 
de subvenciones y, en caso de apartarse o 
faltar a la veracidad en la información facilitada 
en el centro gestor, habrá que ajustarse a lo 
que dispone con carácter básico el título IV de 
la LGS. 

 

Decimotercera. Tratamiento de los datos de 
carácter personal. 

Los datos personales facilitados por las 
entidades solicitantes y los que sean objeto de 
consulta para la concesión y aprobación de la 
justificación de las subvenciones, ya se trate 
de personas físicas o jurídicas, serán tratados 
por la Diputación de València, exclusivamente, 
para las finalidades administrativas de 
tramitación de los expedientes y para el 
cumplimiento del interés público y fomento de 
la cultura, objeto de las convocatorias. Podrán 
ejercitarse los derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición, limitación 
y portabilidad de los datos personales, en el 
caso de que procedan, dirigiendo la solicitud 
al Registro de Entrada de esta, la dirección de 



 
 
 

 

d’aquesta, l’adreça de la qual és carrer dels 
Serrans, número 2, 46003 València, o través 
de la Seu Electrònica de la Diputació 
https://www.sede.dival.es. Tot això, sense 
perjudici de la garantia d’altres drets i del 
compliment d’obligacions previstos en el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament 
Europeu i del Consell de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, pel qual es deroga la Directiva 
95/46/CE (Reglament general de protecció 
de dades), i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 
de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals. 

la cual es carrer dels Serrans, número 2, 
46003 València, o través de la Sede 
Electrónica de la Diputación 
https://www.sede.dival.es. Todo ello, sin 
perjuicio de la garantía de otros derechos y del 
cumplimiento de obligaciones previstos en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016, 
relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales 
y a la libre circulación de estos datos, por el 
cual se deroga la Directiva 95/46/CE 
(Reglamento general de protección de datos), 
y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de los derechos digitales. 

 

  



 
 
 

 

ANNEX I: LOGOTIP PER AL COMPLIMENT DE LES OBLIGACIONS DE DIFUSIÓ DE LA 
COL·LABORACIÓ DE LA DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA (apartats c i d de la clàusula desena) 

ANEXO I: LOGOTIPO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE DIFUSIÓN 
DE LA COLABORACIÓN DE LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA (apartados c y d de la cláusula 
décima) 

 

NEGRE SOBRE BLANC O TRANSPARENT / NEGRO SOBRE BLANCO O 
TRANSPARENTE 

 

 

 

 

BLANC SOBRE TRANSPARENT / BLANCO SOBRE TRANSPARENTE 

 

 

 


